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2022年９月14日 

各  位 

 

会 社 名 本 多 通 信 工 業 株 式 会 社 

代 表 者 名 代表取締役社長 樫尾 欣司 

 （コード番号 6826 東証プライム） 

問 合 せ 先 取 締 役 水野 修 

 （ T E L  0 3 - 6 8 5 3 - 5 8 0 0 ） 

 

 

(訂正)「ミネベアミツミ株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果並びに 

親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」の一部訂正について 

 

2022 年 9 月 13 日に公表しました「ミネベアミツミ株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果並び

に親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」の記載内容に一部誤りがありましたので、 

以下の通り訂正してお知らせします。 

訂正部分には下線を付して表示しています。 

 

訂正の内容 

「ミネベアミツミ株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果並びに親会社及び主要株主である筆頭

株主の異動に関するお知らせ」1ページ乃至3ページ 

 

＜訂正前＞ 

２．親会社及び主要株主である筆頭株主の異動について 

（１）異動予定年月日 

2022年９月16日（本公開買付けの決済の開始日） 

 

（２）異動が生じる経緯 

当社は、本日、公開買付者より、本公開買付けの結果について、当社株式 19,873,957 株の応募があり、

その全てを取得することとなった旨の報告を受けました。 

この結果、2022年９月16日（本公開買付けの決済の開始日）に本公開買付けの決済が行われた場合には、

同日付で、当社の総株主の議決権に対する公開買付者の所有する議決権の割合が 50％を超えることとなり、

公開買付者は、新たに当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなります。一方、当社

の主要株主である筆頭株主のパナソニック ホールディングス株式会社は、その所有する当社株式の全てを

本公開買付けに応募した結果、同日付で、当社の主要株主である筆頭株主に該当しないこととなります。 

 

（３）異動する株主の概要 

① 新たに親会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要 

（a） 名 称 ミネベアミツミ株式会社 

（b） 所 在 地 長野県北佐久郡御代田町大字御代田4106番地73 

（c） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長執行役員 貝沼 由久 

（d） 事 業 内 容 機械加工品及び電子機器の製造販売等 

（e） 資本金（2022 年３月 31 

日 現 在 ） 
68,258百万円 

（f） 設 立 年 月 日 1951年７月16日 
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（g） 資 本 合 計 541,435百万円（2022年３月31日時点） 

（h） 資 産 合 計 1,104,192百万円（2022年３月31日時点） 

（i） 

大株主及び持株比率 

（2022 年３ 月 3 1 日 

現  在  ） 

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 

公益財団法人高橋産業経済研究財団 

三井住友信託銀行株式会社 

SSBTC CLIENT OMNIBUS ACCOUNT  

株式会社日本カストディ銀行（信託口4） 

株式会社三井住友銀行 

株式会社三菱UFJ銀行 

株式会社啓愛社 

STATE STREET BANK CLIENT OMNIBUS OM04  

18.13% 

7.14% 

3.80% 

3.79% 

2.80% 

2.70% 

2.52% 

2.51% 

2.49% 

2.37% 

（j） 当社と公開買付者の関係 

 資 本 関 係 該当事項はありません。 

 人 的 関 係 該当事項はありません。 

 
取 引 関 係 

公開買付者と当社の間には、商社を経由したコネクタの購買に関す

る取引が存在します。 

 関 連 当 事 者 へ の 

該  当  状  況 
該当事項はありません。 

 

② 主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要 

(a) 名 称 パナソニック ホールディングス株式会社 

(b) 所 在 地 大阪府門真市大字門真1006番地 

(c) 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 楠見 雄規 

(d) 事 業 内 容 電気機械器具の製造・販売およびＳＩ、施工、保守サービス 

(e) 資 本 金 259,168百万円（2022年４月１日残高） 

 

 

（４）異動前後における当該株主の所有する議決権の数、議決権所有割合及び所有株式数 

① ミネベアミツミ株式会社 

 属性 議決権の数（議決権所有割合（注）、所有株式数） 大株主 

順位 直接所有分 合算対象分 合計 

異動前 － － － － － 

異動後 親会社及び 

主要株主である

筆頭株主 

198,739個 

（86.09％、

19,873,957株） 

－ 198,739個 

（86.09％、 

19,873,957株） 

第１位 

 

② パナソニック ホールディングス株式会社 

 属性 議決権の数（議決権所有割合（注）、所有株式数） 大株主 

順位 直接所有分 合算対象分 合計 

異動前 主要株主である

筆頭株主 

50,020個 

（21.67％、

5,002,000株） 

－ 50,020個 

（21.67％、

5,002,000株） 

第１位 

異動後  － － － － 

 

（注）「議決権所有割合」は、当社が 2022 年８月９日に提出した第 93 期第１四半期報告書に記載された
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2022 年６月 30 日現在の当社の発行済株式総数（25,006,200 株）から、同日現在の当社が所有する

自己株式数（1,922,244株）を控除した株式数（23,083,956株）に係る議決権数（230,839個）を分

母として計算し、小数点以下第三位を四捨五入しております。 

 

＜訂正後＞ 

２．親会社及び主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動について 

（１）異動予定年月日 

2022年９月16日（本公開買付けの決済の開始日） 

 

（２）異動が生じる経緯 

当社は、本日、公開買付者より、本公開買付けの結果について、当社株式 19,873,957 株の応募があり、

その全てを取得することとなった旨の報告を受けました。 

この結果、2022年９月16日（本公開買付けの決済の開始日）に本公開買付けの決済が行われた場合には、

同日付で、当社の総株主の議決権に対する公開買付者の所有する議決権の割合が 50％を超えることとなり、

公開買付者は、新たに当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなります。一方、当社

の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社のパナソニック ホールディングス株式会社は、その所有

する当社株式の全てを本公開買付けに応募した結果、同日付で、当社の主要株主である筆頭株主及びその

他の関係会社に該当しないこととなります。 

 

（３）異動する株主の概要 

① 新たに親会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要 

（a） 名 称 ミネベアミツミ株式会社 

（b） 所 在 地 長野県北佐久郡御代田町大字御代田4106番地73 

（c） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長執行役員 貝沼 由久 

（d） 事 業 内 容 機械加工品及び電子機器の製造販売等 

（e） 資本金（2022 年３月 31 

日 現 在 ） 
68,258百万円 

（f） 設 立 年 月 日 1951年７月16日 

（g） 資 本 合 計 541,435百万円（2022年３月31日時点） 

（h） 資 産 合 計 1,104,192百万円（2022年３月31日時点） 

（i） 

大株主及び持株比率 

（2022 年３ 月 3 1 日 

現  在  ） 

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 

公益財団法人高橋産業経済研究財団 

三井住友信託銀行株式会社 

SSBTC CLIENT OMNIBUS ACCOUNT  

株式会社日本カストディ銀行（信託口4） 

株式会社三井住友銀行 

株式会社三菱UFJ銀行 

株式会社啓愛社 

STATE STREET BANK CLIENT OMNIBUS OM04  

18.13% 

7.14% 

3.80% 

3.79% 

2.80% 

2.70% 

2.52% 

2.51% 

2.49% 

2.37% 

（j） 当社と公開買付者の関係 

 資 本 関 係 該当事項はありません。 

 人 的 関 係 該当事項はありません。 

 
取 引 関 係 

公開買付者と当社の間には、商社を経由したコネクタの購買に関す

る取引が存在します。 

 関 連 当 事 者 へ の 

該  当  状  況 
該当事項はありません。 
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② 主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しないこととなる株主の概要 

(a) 名 称 パナソニック ホールディングス株式会社 

(b) 所 在 地 大阪府門真市大字門真1006番地 

(c) 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 楠見 雄規 

(d) 事 業 内 容 電気機械器具の製造・販売およびＳＩ、施工、保守サービス 

(e) 資 本 金 259,168百万円（2022年４月１日残高） 

 

 

（４）異動前後における当該株主の所有する議決権の数、議決権所有割合及び所有株式数 

① ミネベアミツミ株式会社 

 属性 議決権の数（議決権所有割合（注）、所有株式数） 大株主 

順位 直接所有分 合算対象分 合計 

異動前 － － － － － 

異動後 親会社及び 

主要株主である

筆頭株主 

198,739個 

（86.09％、

19,873,957株） 

－ 198,739個 

（86.09％、 

19,873,957株） 

第１位 

 

② パナソニック ホールディングス株式会社 

 属性 議決権の数（議決権所有割合（注）、所有株式数） 大株主 

順位 直接所有分 合算対象分 合計 

異動前 主要株主である

筆頭株主及び 

その他の関係会社 

50,020個 

（21.67％、

5,002,000株） 

－ 50,020個 

（21.67％、

5,002,000株） 

第１位 

異動後  － － － － 

 

（注）「議決権所有割合」は、当社が 2022 年８月９日に提出した第 93 期第１四半期報告書に記載された

2022 年６月 30 日現在の当社の発行済株式総数（25,006,200 株）から、同日現在の当社が所有する

自己株式数（1,922,244株）を控除した株式数（23,083,956株）に係る議決権数（230,839個）を分

母として計算し、小数点以下第三位を四捨五入しております。 

 

以 上 

 


